XXXV VUELTA INTERNACIONAL A CHIRIQUI
CLASIFICACIONES OFICIALES
PANAMA, 12-22 NOVIEMBRE 2015
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PRIMERA ETAPA CONTRARRELOJ POR EQUIPOS
DAVID - BOQUERON-DAVID VIERNES 13 DE NOVIEMBRE



XXXV VUELTA CICLISTA INTERNACIONAL A CHIRIQUI 2015
"COPA CLARO”

DEDICADA A LA POLICIA NACIONAL

CLASIFICACION DE LA ETAPA

POS EQUIPO TIEMPO | DIFERENCIA
12 | EPM UNE TIGO 00:36:06
10 | RALI CLARO SAMSUNG "A" 00:36:54 00:00:48
11 | COLDEPORTES CLARO 00:37:07 00:01:01
7 | REDETRANS SUPER GIROS 00:37:16 00:01:10
8 | CUBEX BIKE PANTANI CAFE 00:37:49 00:01:43
6 | RALI CLARO SAMSUNG "B" 00:38:10 00:02:04
5 |FUNDACION EVEREST 00:38:50 00:02:44
9 |BCRPIZZA HUT 00:39:33 00:03:27
3 | SOACHA-BIENESTAR PARA TODOS | 00:40:16 00:04:10
4 |BCT-STAR CARS MONTOYA 00:40:30 00:04:24
2 |RALI CLARO SAMSUNG "C" 00:40:55 00:04:49
1 | RALI CAMINOS DE OMAR 00:41:58 00:05:52
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XXXV VUELTA CICLISTA INTERNACIONAL A CHIRIQUI "COPA

CLARO"

DEDICADA A LA POLICIA NACIONAL

CLASIFICACION GENERAL INDIVIDUAL CONTRARELOJ POR EQUIPOS

Pos | Dos Nom
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53
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50
54
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11
7
8
9
65

ALVAREZ, Oscar
SEVILLA, Oscar
GARCIA, Mateo
RODRIGUEZ, Jhon
RODRIGUEZ, Maicol
GONZALEZ, Roberto
SAMUDIO, Carlos
DE LEON, Jose
CASTRO, Nicolas
MONTOYA, Juan
FORERO, Juan
GOMEZ, Camilo
HODEG Alvaro
PIAMONTE, Freddy
OSPINA, Carlols
OSORIO, Dani
OSORIO, Edison
ARANGO Sebastian
ORTIZ, Silver
OSORIO, Frank
JURADO, Cristofer
MONTOYA, Arley
HARNANDEZ, Nolberto
URENA, Fernando
VILLARREAL, Eybar
PEREZ, Luis
GOMEZ, Erick
VARGAS, Ulices
CASTRO ALEXIS
CARDENAS, Andres
MIRANDA, Jeison
PORTILLO, Jesus
ARIZA, Michael
LAM, Arquimedes
VELANDIA, Miguel
CUCAITA, Harold
BRENES, Carlos
QUIROZ, Fabricio
MUDARRA, Pablo
MORALES, Allan
MARTINEZ, Alirio

Equipe

EPM UNE COLOMBIA

EPM UNE COLOMBIA

EPM UNE COLOMBIA

EPM UNE COLOMBIA

RALI CLARO SAMSUNG "A"
RALI CLARO SAMSUNG "A"
RALI CLARO SAMSUNG "A"
RALI CLARO SAMSUNG "A"
RALI CLARO SAMSUNG "A"
RALI CLARO SAMSUNG "A"
COLDEPORTES CLARO
COLDEPORTES CLARO
COLDEPORTES CLARO
COLDEPORTES CLARO
REDETRANS SUPER GIROS
REDETRANS SUPER GIROS
REDETRANS SUPER GIROS
REDETRANS SUPER GIROS
EPM UNE COLOMBIA
CUBEX BIKE PANTANI CAFE
CUBEX BIKE PANTANI CAFE
CUBEX BIKE PANTANI CAFE
CUBEX BIKE PANTANI CAFE
RALI CLARO SAMSUNG "B"
RALI CLARO SAMSUNG "B"
RALI CLARO SAMSUNG "B"
RALI CLARO SAMSUNG "B"
RALI CLARO SAMSUNG "B"
RALI CLARO SAMSUNG "B"
REDETRANS SUPER GIROS
FUNDACION EVEREST
FUNDACION EVEREST
FUNDACION EVEREST
FUNDACION EVEREST
FUNDACION EVEREST
FUNDACION EVEREST

BCR PIZZA HUT

BCR PIZZA HUT

BCR PIZZA HUT

BCR PIZZA HUT
SOACHA-BIENESTAR PARA TODOS
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36:54.
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37:16.
37:16.
37:16.
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37:47.
37:49.
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37:49.
38:10.
38:10.
38:10.
38:10.
38:10.
38:10.
38:28.
38:50.
38:50.
38:50.
38:50.
38:50.
38:59.
39:33.

39:33.
39:33.
39:33.
40:16.

Ecart
36:06.
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1:41.
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2:04.
2:04.
2:04.
2:04.
2:04.
2:04.
2:22.
2:44,
2:44,
2:44,
2:44,
2:44,
2:53.
3:27.
3:27.
3:27.
3:27.
4:10.



42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
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64
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69

61
64
63
22
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10
68
67
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69
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57
56
60
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28
55
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40
33
34
12
62
59
20

SANCHEZ, Jerson
AVENDANO, Fabio
VARGAS, Cesar
AGUILAR, Kenneth
ALPIZAR, Andres
LARIOS, Manuel
RUIZ, Jordan

RIOS, Kevin
MORERA, Isaac
SAMUDIO, Rony
ARAUZ, Carlos
OROZCO, Carlos
JORGE, Alex
SOTO, Sebastian
GODOY, Davith
AGUERO, Andres
CASTILLO, Sebastian
CASTILLO, Jorge
TAMAYO CHRISTIAN
BARRAZA, Haron
RAMIREZ, Alejandro
MARIN, Julian
MURILLO, Genis
RIOS, Jose

ROJAS, Siviany
CADENA, Jonathan
GONZALEZ, Alexis
ARAYA, Felix

SOACHA-BIENESTAR PARA TODOS
SOACHA-BIENESTAR PARA TODOS
SOACHA-BIENESTAR PARA TODOS
BCT-STAR CARS MONTOYA
BCT-STAR CARS MONTOYA
BCT-STAR CARS MONTOYA
BCT-STAR CARS MONTOYA

EPM UNE COLOMBIA

BCR PIZZA HUT

RALI CLARO SAMSUNG "C"

RALI CLARO SAMSUNG "C"

RALI CLARO SAMSUNG "C"

RALI CLARO SAMSUNG "C"

RALI CLARO SAMSUNG "C"

RALI CAMINOS DE OMAR

RALI CAMINOS DE OMAR

RALI CAMINOS DE OMAR

RALI CAMINOS DE OMAR
REDETRANS SUPER GIROS

RALI CAMINOS DE OMAR
COLDEPORTES CLARO
COLDEPORTES CLARO

CUBEX BIKE PANTANI CAFE
CUBEX BIKE PANTANI CAFE

BCR PIZZA HUT
SOACHA-BIENESTAR PARA TODOS
RALI CAMINOS DE OMAR
BCT-STAR CARS MONTOYA
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40:16.
40:16.
40:16.
40:30.
40:30.
40:30.
40:30.
40:47.
40:51.
40:55.
40:55.
40:55.
40:55.
40:55.
41:58.
41:58.
41:58.
42:02.
42:21.
42:28.
42:34.
42:34.
43:07.
43:07.
44:26.
44:54.
46:07.
46:35.

ORDEN DE LA CARAVANA DAVID - STA MARTA - POTRERILLOS -

DAVID

Rang Equipe
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EPM UNE COLOMBIA

RALI CLARO SAMSUNG "A"
COLDEPORTES CLARO
REDETRANS SUPER GIROS
CUBEX BIKE PANTANI CAFE
RALI CLARO SAMSUNG "B"
FUNDACION EVEREST

BCR PIZZA HUT
SOACHA-BIENESTAR PARA TODOS
BCT-STAR CARS MONTOYA
RALI CLARO SAMSUNG "C"
RALI CAMINOS DE OMAR

4:10.
4:10.
4:10.
4:24.
4:24.
4:24.
4:24.
4:41.
4:45,
4:49.
4:49.
4:49.
4:49.
4:49.
5:52.
5:52.
5:52.
5:56.
6:15.
6:22.
6:28.
6:28.
7:01.
7:01.
8:20.
8:48.
10:01.
10:29.



BOLETIN DEL JURADO DE COMISARIOS N° 1

PARTIERON: 69 CORREDORES
FINALIZARON: 69 CORREDORES

PROXIMA ETAPA
RECORRIDO: DAVID - CONCEPCION - SANTA MARTA — CONCEPCION — CIRCUNVALACION -
DOLEGA

POTRERILLOS - DAVID.

META DE SALIDA Y LLEGADA: PARQUE DE LAS MADRRES
CONTROL DE FIRMAS: 08:00 — 08:50 A.M.
HORA DE SALIDA: 09:00 A.M. ( CONTROLADA)

METAS VOLANTES:

1 - CRUCE DE BOQUERON KM.17.9

2 —COCHEZY CIA DE CONCEPCION KM. 44.0 (REGRESO)
3 — CRUCE DE AGUACATAL KM. 67.4

PREMIOS DE MONTANA:
1 - CENTRO DE SALUD DE POTRERILLOS KM. 105.4 ( DE 3RA CATEGORIA.)

ZONA DE ABASTECIMIENTO:
SE ABRE DESDE EL VEHICULO SEGUN EL REGLAMENTO INTERNACIONAL U.C.I.

DESVIACION DE VEHICULOS EN LA LLEGADA: AL LLEGAR AL MC DONALDS VIA
INTERAMERICANA LOS AUTOS DE LA CARAVANA DEBERAN DOBLAR A LA DERECHA, Y
LUEGO TOMAR LA VIA HASTA LLEGAR AL PARQUE DE LAS MADRES.

PORCENTAIJE DE DESCALIFICACION: 15%

NOTA:

TIENEN QUE PRESENTARSE AL CONTROL ANTIDOPAIJE:
1 - GANADOR DE ETAPA

2 — LIDER DE LA CLASIFICACION GENERAL INDIVIDUAL
3 - DOS POR SORTEO DEL JURADO DE COMISARIOS

SE LES INFORMA A TODOS LOS PARTICIPANTES QUE ES OBLIGATORIO
PRESENTARSE A LA CEREMONIA DE PREMIACION EN EL TIEMPO
ESTIPULADO POR LA ORGANIZACION, DE NO PRESENTARSE EN ESE
PERIODO SO PENA DE MULTA Y DE PERDER LOS PREMIOS OBTENIDOS.

JURADO DE COMISARIOS



